
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 26. 6. 2025 ZM 25 06 07 07

Název:
Informace o schválení žádosti o dotaci na projekt „Venkovní didaktické pomůcky ZŠ Míru“

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo informaci o projektu „Venkovní didaktické pomůcky ZŠ Míru“ a

schvaluje

1. přijetí dotace na projekt „Venkovní didaktické pomůcky ZŠ Míru“, 
2. předfinancování projektu „Venkovní didaktické pomůcky ZŠ Míru“ v roce 2026 v min. výši celkových 
způsobilých výdajů projektu 690 813,08 Kč vč. DPH a 
3. spolufinancování projektu „Venkovní didaktické pomůcky ZŠ Míru“ v předpokládané min. výši 103 621,96 
Kč.

Stanovisko RM:
Rada města dne 3.6.2025 projednala informaci o schválení žádosti o dotaci na projekt „Venkovní didaktické 
pomůcky ZŠ Míru“ a svým usnesením č. RM 25 11 31 01 doporučila zastupitelstvu města schválit: 1. přijetí 
dotace na projekt „Venkovní didaktické pomůcky ZŠ Míru“, 2. předfinancování projektu „Venkovní didaktické 
pomůcky ZŠ Míru“ v roce 2026 v min. výši celkových způsobilých výdajů projektu 690 813,08 Kč vč. DPH a 3. 
spolufinancování projektu „Venkovní didaktické pomůcky ZŠ Míru“ v předpokládané min. výši 103 621,96 Kč.

Cena: 690 813,00

Návrh postupu: RM doporučuje zastupitelstvu města schválit návrh na usnesení.



Důvodová zpráva:
Rada města dne 10.12.2024 projednala informaci o vyhlášené výzvě č. OPST 71/2024 Podpora regionálního 
školství - Ústecký kraj a možnosti podání žádosti o dotaci na projekt „Venkovní didaktické pomůcky ZŠ Míru“ a 
svým usnesením č. RM 24 20 31 04 ze dne 10.12.2024 schválila záměr realizace investičního projektu a 
podání žádosti o dotaci na realizaci projektu „Venkovní didaktické pomůcky ZŠ Míru“ do výzvy č. OPST 
71/2024 Podpora regionálního školství - Ústecký kraj a pověřila primátora statutárního města Děčín podpisem 
žádosti o dotaci na projekt „Venkovní didaktické pomůcky ZŠ Míru“ a všech dokumentů souvisejících se 
získáním dotace. 

S ohledem na předpokládané rychlé vyčerpání alokace bylo doporučeno poskytovatelem dotace podat žádost 
o dotaci co nejdříve. Případné přijetí dotace včetně financování projektu mělo být následně projednáno v 
Zastupitelstvu města Děčín. 

Žádost o dotaci na projekt „Venkovní didaktické pomůcky ZŠ Míru“ byla OSIT podána dne 11.12.2024. V 
uplynulých týdnech proběhlo ze strany poskytovatele dotace hodnocení žádosti a v současné době je žádost 
o dotaci ve fázi schválené dotace, doporučené k financování VK OPST a před vydáním právního aktu. 

Předmětem projektu je pořízení venkovních didaktických pomůcek, stolů a laviček do prostor školní zahrady 
Základní školy Děčín 32, Míru 152. Cílem projektu je vytvořit příjemné a funkční prostředí pro výuku a 
volnočasové aktivity žáků na školní zahradě nejen při výuce, ale i v rámci přestávek či školního klubu. V 
příloze přikládáme přesný seznam jednotlivých položek, které si škola zvolila. Ceny jednotlivých položek byly 
stanoveny na základě provedeného průzkumu trhu. 
Konečná cena se bude odvíjet od výsledku výběrového řízení na dodavatele. 

Celkové předpokládané výdaje projektu činí 690 813,08 Kč vč. DPH. 
Dotace činí 85 %, tj. 587 191,12 Kč. 
Spoluúčast města tvoří 15 %, tj. 103 621,96 Kč. 
Dotace bude poskytnuta žadateli prostřednictvím platby ex-post (po realizaci), projekt je tak nutné 
předfinancovat. 
Realizace projektu je plánovaná na rok 2026. 

Stanovisko OMH před podáním žádosti o dotaci: 
Odbor místního hospodářství doporučuje radě města schválit uvedený záměr a podání žádosti o dotaci, a to 
dle důvodové zprávy a uvedeného zdůvodnění. 

Stanovisko OŠ před podáním žádosti o dotaci: 
Odbor školství doporučuje radě města schválit podání žádosti o dotaci na vybavení školní zahrady u ZŠ Míru. 
V současné době je pořízení těchto prvků pro příspěvkové organizace velmi nákladné, jeden prvek se může 
pohybovat i okolo částky 200.000,00 Kč, tudíž zapojení do výzvy, která by částečně uhradila pořízení 
vybavení, by bylo přínosem pro tuto základní školu a samozřejmě pro využití jak žáků při výuce, tak o 
přestávkách a ve školních klubech. 

Připravovaný projekt je v souladu s rozvojovým cílem F.1: Moderní vybavení škol a F.2: Kvalitní vzdělávání v 
rámci Strategického plánu rozvoje města Děčín 2021 - 2027.

Nárok na rozpočet statutárního města Děčín: 
Rok 2026: výdaje projektu ve výši 691 tis. Kč budou nárokovány OMH v rámci rozpočtu na rok 2026.

Vyjádření:

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Petr Hodboď 16.6.2025 12:09 podepsáno

Předkladatel: Mgr. Martin Pošta 16.6.2025 13:26 podepsáno




